



Det Kongelige Fiskeri- og kystdepartement

Postboks 8118 Dep.
0032 OSLO

Vår saksbehandler: Sigurd Bjørge
Tlf. 73 86 62 80
E-post: sigurd.bjorge@stfk.no
Postmottak: postmottak@stfk.no

Deres ref.:
Vår ref.: 200900078-4
Oppgis ved alle henvendelser
Vår dato: 16.2.2009

Høring - forslag til forskrift om tildeling av løyve til havbruk med laks aure og regnbogaure i sjøvatn 2009

Sør-Trøndelag Fylkeskommune (STFK) gir med dette administrativ uttale til departementet sitt høringsforslag for tildelingsforskrift for laks, ørret og regnbueørret i sjøvann i 2009.

Uttalen ble for øvrig og forelagt komite for Næring og nyskapning i STFK den 12 februar, og deres tillegg til administrativ uttale er tilført til slutt i høringssvaret..

Høringssvar – forslag til forskrift om tildeling av konsesjon til havbruk med laks, ørret og sjørret i sjøvann 2009

Det er lite å sette fingeren på i forslaget til tildelingsforskrift slik det foreligger i høringsutkastet.

Beslutningen om å overføre deler av vederlaget til fylkeskommunene er en riktig og gledelig utvikling, sett i lys av at det er i regionene denne næringen er etablert og skal videreutvikles. Med tanke på fremtidige tildelingsrunder bør man fra departementet sin side vurdere å øke andelen av vederlaget som tilbakeføres til regionene.

Tildelingsprosessen med stor grad av involvering fra fylkeskommunen virker fornuftig, ikke minst med tanke på at denne delen av forvaltningsansvaret for havbruksnæringen overføres til fylkeskommunalt nivå neste år.

I høringsdokumentet ber departementet spesielt om tilbakemelding på to punkter:

1. *I utkastet til forskrift er det ikke lagt inn et øvre tak for hvor mange konsesjoner en søker kan tildeles. Hensynet til fordeling av konsesjoner på flere konsesjoner kan likevel tilsi at det bør innføres et slikt tak.*

2. *"Mindre aktører" skal i forskriftens forstand tolkes som det som blir kalt små og mellomstore selskap i "Økonomiske analyser Akvakultur 2007" utgitt av Fiskeridirektoratet, dvs aktører med inntil 19 konsesjoner for oppdrett av laks og ørret.*

Til det første punktet vurderer fylkesrådmannen det som lite hensiktsmessig å anbefale at det innføres noe slikt tak. Fylkeskommunene skal etter forslaget til forskrift ha en sentral rolle i

tildelingsprosessen. Dersom forskriften etablerer et tak som omtalt, vil dette bare begrense rommet som det regionale nivået gies i forhold til å kunne gjøre de riktige prioriteringene og valgene i forhold til kommende tildelingsrunde.

I forhold til definisjonen "mindre aktører" er det fylkesrådmannens vurdering at den foreslåtte definisjonen er godt dekkende for begrepet "små og mellomstore aktører", og at det virker fornuftig å benytte etablerte definisjoner – dersom man ønsker en slik avgrensning.

Kriteriene som foreslås i forhold til utvelgelse av søkere har som intensjon å bidra til en opprettholdelse av en differensiert struktur i havbruksnæringen, både med hensyn til størrelse og eierstruktur. Kriteriene søker og å bidra til større verdiskaping i kystdistriktene.

I Sør-Trøndelag har vi gode eksempler på at havbruksselskapene engasjerer og integrerer seg økonomisk i disktriktene – uavhengig av om selskapene er store eller små. Vi ønsker et slikt engasjement regionalt.

Dette burde tilsi en strengere vurdering av kriteriet knyttet til engasjement/økonomisk integrasjon i kystdistriktene enn hva gjelder størrelsen på søkeren.

Komite for Næring og nyskaping sitt tillegg til uttale:

Komite for Næring og nyskaping registrerer at fylkeskommunene skal konsulteres om næringspolitiske vurderinger i lys av fylkesplan, medregnet hvor i fylket det er ønskelig med havbruksvirksomhet. Ut over dette er tildelingsprosedyrene, herunder fylkeskommunens rolle, ikke nærmere utdypet. Komiteen formoder dette er noen av de forhold som tildelingsforskriften skal avklare.

Komite for Næring og nyskaping vil likevel påpeke viktigheten av andre forhold rundt konsesjonstildelingen som bl.a. mindre bedrifters muligheter for innløsning av konsesjonsvederlaget i dagens finansielle situasjon.

Med hilsen



Sigurd Bjørge
Spesialrådgiver, marin utvikling

Kopi: Nord-Trøndelag Fylkeskommune